
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 28 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B0C364B07F07DF4CA61003C9E1B8702



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• 008TP/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• 006TP/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO.

• DECRETO Nº 100/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 - “NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA Nº 319/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR JOSÉ PAULO
DOS ANJOS SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B0C364B07F07DF4CA61003C9E1B8702



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico com CBUQ na sede do 
município de Mulungu do Morro - BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 15/12/2023, às 08:30 
horas. Informações: Fone (74) 3643-1076 ou 3643-1230 e e-mail: 
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital disponível no site 
http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Presidente da CPL. 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF0514A70E8E4A23BB8E5882FAFC482

terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços  de 
recuperação de estradas vicinais no município de Mulungu do Morro-BA. Tipo: 
Menor Preço Global. Data: 18/12/2023, às 08:30 horas. Informações: Fone (74) 
3643-1076 ou 3643-1230 e e-mail: licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital 
disponível no site http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da 
Silva – Presidente da CPL. 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F548C342CB8895311357AD1526C074A3

terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

DECRETO Nº 100/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
“Nomeia os membros do 
Conselho Municipal de Saúde - 
CMS e dá outras providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhes confere a Lei Orgânica Municipal.    
 
 
DECRETA:  
 
Art.1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, que passa 
a contar com a seguinte estruturação. 
 
Presidente do CMS: Elenisse Oliveira Souza 
Vice - Presidente do CMS: Gleica Dias Brotas  
1ª Secretária do CMS: Joana Aparecida Neves Santos 
2ºSecretário do CMS: Clériston Vítor Mendes de Souza  
 
 
I - Representantes do Governo e Prestadores de Serviços Privados, conveniados ou sem 
fins lucrativos: 
 

1. Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Elenisse Oliveira Souza  
Suplente: Fábio Rocha de Souza 

 
2. Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: José dos Santos Basílio de Souza 
Suplente: Keyla Janaína Souza Gomes 

 
3. Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças: 
Titular: Cleriston Vitor Mendes de Souza 
Suplente: Marizete Teixeira Gonçalves  
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E71FB62505C874C43501A4E50DBC83A

terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

 
II - Representantes dos Trabalhadores da Área de Saúde: 
 

1. Hospital Municipal do Povo: 
Titular: Joana Aparecida Neves Santos 
Suplente: Ezione Rodrigues Magalhães  
2. Agente Comunitários de Saúde: 
Titular: Romilde Miranda dos Santos 
Suplente: Marluce Souza Alves 

 
3. Agentes de Vigilância em Saúde: 
Titular: Gleica Dias Brotas 
Suplente: Maria Aparecida Souza Braga 
 

 
III - Representantes de Associações e Movimentos Representativos de Usuários: 

 
a) Representantes de Associações Legalmente Constituídas: 

 
1. Associação de Mulheres Rurais de Canudos: 
Titular: Maria de Fátima Souza dos Anjos 
Suplente: Leile Conceição Martins da Silva Ferreira 

 
2. Associação Comunitária de Rosendo: 
Titular: Gildeci Rosa da Conceição 
Suplente: Noélia Rosa de Souza 

 
3. Associação Mulungu do Sol: 
Titular: Iracel Maria da Fonseca 
Suplente: Neide Maria dos Anjos 

 
b) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

 
1. Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Marenilza Sateles de Oliveira 
Suplente: Natália Gaspar Cedro  
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E71FB62505C874C43501A4E50DBC83A

terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

 
c) Representantes das Igrejas: 

 
1. Igreja Presbiteriana e Igreja Católica: 
Titular: Juleide Macedo 
Suplente: Eva Rosa de Oliveira 

 
d) Representantes da APLB – Sindicato (Associação dos Profissionais Liberais da 
Bahia), Núcleo de Mulungu do Morro: 

 
1. APLB - Sindicato 
Titular: Valter Almeida Gonçalves 
Suplente: José Alex Lopes Santos 
 

 
§ 1º - A função de membro do Conselho Municipal de Saúde- CMS não será recomendada, 
para todos os efeitos, como de relevante de interesse social.   
  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

 

Mulungu do Morro – BA, 27 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E71FB62505C874C43501A4E50DBC83A

terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 28 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA Nº 319/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a concessão de 
Férias ao Servidor JOSÉ PAULO 
DOS ANJOS SILVA e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA 
lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser 
gozada na data de 27 de novembro de 2023 a 26 de dezembro de 2023, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto nº 001/2021 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B0C364B07F07DF4CA61003C9E1B8702


		2023-11-28T10:51:49-0300




